
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE

DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO

N. 61 DEL 14/07/2016 PROT. 20797/16

OGGETTO ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA 2015-2016 PER LA
FORNITURA DI PROTESI OCULISTICHE

Il responsabile del procedimento: Dott. Gozzetti Corrado

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda Ospedaliera, ove rimarrà per giorni 10 interi e consecutivi.

Dal 15/07/2016 Al 24/07/2016

                                      IL RESPONSABILE  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'U.o. PROVVEDITORATO ECONOMATO, nell'esercizio 
delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 8 del 21 gennaio 2016; 

atteso che, come si evince da documentazione agli atti: 

- l'Agenzia Regionale Centrale Acquisti di Regione Lombardia (ARCA) ha esercitato le attività di 


stazione appaltante per la gara a procedura aperta per la fornitura di protesi oculistiche, svolta in 
ambito comunitario ed indetta con Bando di gara pubblicato in data 15/6/2015; 

- in esito alla procedura suddetta, ARCA ha stipulato ed attivato la convenzione denominata 
ARCA _ 2015 _60 con validità per il periodo 25/5/2016 - 26/5/2019; 

- come stabilito nella convenzione stessa, i contratti di fornitura delle Aziende aderenti decorrono 
dalla data di invio telematico tramite NECA dell'ordinativo di fornitura fino al 26/5/2019, data di 
scadenza della convenzione; 

richiamato l'art. 1 comma 449 della L. 296/2006, come modificato dal D.L. 52/12 "Disposizioni 
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica", convertivo con L. 94/2012: "...gli Enti del 
Servizio Sanitario Nazionale sono in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 
stipulate dalle Centrali Regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni 
regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip SpA. .."; 

considerato che l'obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni stipulate da Consip SpA, 
ovvero dalle centrali di committenza regionali, è stato ribadito dall'art. 510 della L. 208/2015; 

vista la nota, agli atti, con la quale il Direttore della U.O. di Oculistica individua espressamente alcuni 
lotti per i quali ritiene necessario procedere all'adesione della convenzione in questione con 
contestuale indicazione dei fabbisogni annui presunti; 

ritenuto, pertanto, di aderire alla convenzione ARCA_2015_60 per i lotti ed i quantitativi annui 
indicati nell'allegato prospetto di adesione, per un importo complessivo presunto di € 85.020,00 iva 
compresa; 

ritenuto, altresì, di nominare quale Direttore dell'esecuzione del contratto il Responsabile aziendale 
dispositivi medici, Dott. Franco Sartori; 

atteso che la U.O. Economico Finanziaria ha finanziato per l'anno 2016 l'importo complessivo di € 
16.120,00 iva compresa che verrà al conto 701145012 "dispositivi medici: materiali protesici 
(endoprotesi non attive) - Cnd: P"; per gli anni 2017 e 2018 l'importo annuo di € 28.340,00 iva 
compresa verrà imputato ai medesimi conti e sarà tenuto in considerazione in sede di redazione del 
relativo Bilancio di Previsione. Per il 2019 l'importo da considerare è di € 12.220,00 iva compresa; 

DISPONE 

1. 	 di aderire, per i motivi espressi in narrativa, alla convenzione denominata "ARCA _ 2015 _60" per 
la fornitura di protesi oculistiche per i lotti ed alle Ditte indicate nell'allegato prospetto di 
adesione; 

2. 	 di dare atto che, come stabilito nella convenzione stessa, i contratti di fornitura dell' ASST di 
Cremona con le Ditte aggiudicatarie decorrono dalla data di invio telematico dell'ordinativo di 
fornitura tramite NECA fino al 26/5/2019, data di scadenza della convenzione; 

3. 	 di dare atto che la U.O. Economico Finanziaria ha finanziato per l'anno 2016 l'importo 
complessivo di € 16.120,00 iva compresa che verrà al conto 701145012 "dispositivi medici: 
materiali protesici (endoprotesi non attive) - Cnd: P"; per gli anni 2017 e 2018 l'importo annuo di 



€ 28.340,00 iva compresa verrà imputato ai medesimi conti e sarà tenuto in considerazione in sede 
di redazione del relativo Bilancio di Previsione. Per il 2019 l'importo da considerare è di € 
12.220,00 iva compresa; 

4. 	 di nominare quale Direttore dell'esecuzione del contratto il Responsabile dei dispositivi medici 
dell' ASST di Cremona, dr. Franco Sartori; 

5. 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.17, comma 6 
della L.R. 3312009 s.m.i. 

IL DIRI<pENTE RE~/'NSABILE 
DELL'U.O. PROVVEDIT I TO ECONOMATO 


Dott."a Susannf .~hedamini 

"II ..'."""

,' ./ \1 ---­
!.~/ 

i' /
l . 
t 

http:dell'art.17


PROSPETTO DI ADESIONE ARCA 2015 60 

LOTTOARCAI 
SOGGETTO IDONEO 

CIO ARCA CIO ASST CREMONA OESCRIZIONE CND 

PREZZOIVA 
ESC. QUANT. 

ANNUA 

QUANT. 
TOTALE CONVENZIONE {scado 

26/&120191 compatibile con 
dlsponlblilli ....ldua al6f7/16 

IMPORTO 
TOTALE 

ADESIONE IVA 
ESC 

8 6288350E91 67456606BA 
Lente intraoculare monopezzo pieghevole. 

Biconvessa, con superficie anteriore torica asterlca prolata e 
bordo squadrato a 360 

AMO ITAL Y SRL TECNIS TORICA P030102090301 € 250,00 20 60 € 15.000,00 

8 bis 6288351F64 6745666BAC 
Lente Intraoculare monopezzo acrilica idrofila; ottica 

biconvessa asterlca anteriormente, con superficie torlca a 
transizione conica. Bordo squadrato a 360· 

NEW TECH S,PA PRECIZON TORIC P0301 € 20000 20 60 € 12.000,00 

10 62883552B5 674567531 C 

Lente biconvessa, con superficie anteriore tonca asterlca 
prolata e bordo squadrato a 360· 

Superficie posteriore multlfocale dlffrattlva 
Distribuzione luce 50/50 

Potere addizionale per vicino +4,0 D 

AMO ITALY SRL MUL TIFO CALE TECNIS TORICA P030102090301 E 70000 20 30 E 21.000,00 

10 bis 6288356388 674568073B 
lente trlfocale torica premonteta 

Fornita con iniettore dedicato monouso Bluemixs 180 
{premontata su cartrldgel 

CARL ZEISS S,PA AT LISA TRI TORIC P030102100302 € 750,00 20 45 133.750,00 

TOT ADESIONE IVA ESC. E 81.750,00 


TOT AOESIONE IVA INC. E 85.020,00 



